Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.053.289,69 (dois milhões, cinquenta e três mil, 
duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

Social, de acordo com a demonstração de interesse da Secretaria de Assistência Social – SAS à 

fl. 351 (verso), manifestação da Locadora à fl. 377, da Secretaria de Administração às fls. 

378/379, Parecer Jurídico acostado às fls. 402/403 e despacho de autorização do Secretário de 

Administração à fl. 410; Valor mensal de R$ 44.805,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e 

cinco reais); e vigência: 60 (sessenta) meses. 

Processo: 00.421/2024; Termo de Colaboração nº 005/2024; Entidade Municipal 

Parceira: Município de Osasco/Secretaria Executiva de Políticas para Mulheres e Promoção da 

Diversidade - SEMUD; OSC Parceira:

[...]

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR, SOB GRAVE AMEAÇA E/OU RISCO IMINENTE DE 

MORTE, E SEUS FILHOS E/OU DEPENDENTES DE ATÉ 17 ANOS, 11 MESES E 29 DIAS, 

conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado pela PREFEITURA, constante às fls. 

451/526 e 954/990 e anexos; Valor de R$ 1.171.600,11 (um milhão, cento e setenta e um mil, 

seiscentos reais e onze centavos); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 09.074/2021; Termo de Aditamento nº 203/2024 ao Contrato nº 102/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: ARLEQUIM 

TECHNOLOGIES S.A.; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 102/2022, por